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RDO per l’affidamento dei lavori di manutenzione delle opere edili  

Lotto 1 Sedi Arpa di Alessandria e Asti CIG 7301500C66 

Lotto 2 Sedi Arpa di Cuneo CIG 7301513722 

Lotto 3 Sedi Arpa di Ivrea e Biella CIG 73015261DE 

 
ESITO DI GARA 

 
Data e numero del provvedimento di affidamento definitivo dell’appalto: Determinazione 
Dirigenziale n. 1272 del 20/12/2017 
Criterio di aggiudicazione: minor prezzo  
Numero di Lotti: 3 
Numero di fornitori invitati: tutti gli operatori iscritti al bando lavori di manutenzione edile e disposti ad 
operare nelle province facenti parte del lotto 
luogo esecuzione: sedi Arpa Piemonte Alessandria, Asti, Cuneo, Ivrea Biella, Gozzano, Vercelli e Biella 
 

I documenti di gara prevedevano l’applicazione del meccanismo dell’esclusione automatica delle 
offerte anomale, secondo quanto previsto dall’art. 97, comma 2, del D.Lgs 50/2016. I calcoli che 
determinano la soglia di anomalia sono stati effettuati sino alla terza cifra decimale da arrotondarsi 
all’unità superiore se la cifra successiva è pari o superiore a cinque. L’esclusione automatica non 
era esercitabile qualora il numero delle offerte ammesse fosse stato inferiore a dieci. 
 
Il sorteggio ha estratto il metodo di cui alla lettera a) dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. 
“D.Lgs 50/2016 art. 97 c. 2 Metodo A- media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte 
ammesse, con esclusione del 20%, arrotondato all'unità superiore, rispettivamente delle offerte di 
maggior ribasso e di quelle di minor ribasso, incrementata dello scarto medio aritmetico dei ribassi 
percentuali che superano la predetta media”. 
 
Lotto 1 Sedi Arpa di Asti e Alessandria 
 

Numero offerte presentate: 28 

1 APPALTI IN RESTAURI S.R.L. 07861350630 

2 GRUPPO LA ROCCA SRL 02318980063 

3 I.E.M.C. S.R.L. 02238210039 

4 I.KO.GEN.  BRRMRA71B66F839C 

5 IMPRE.CO.M. S.R.L. 11659610015 

6 IMPRESA EDILE PAROLA  PRLFNC64D04G964Y 

7 MAGNETTI S.R.L. 00485070015 

8 OVAS SRL 02518020017 

9 PICCOLOMINI S.R.L. 06572660014 

10 PROGETTI COSTRUZIONE E SICUREZZA  09479100019 

11 SIAL SRL 10050280014 

12 SICEF S.R.L. 02641790841 
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13 SOLARIA 03372940654 

14 TADDEI MASSIMO TDDMSM63D06B455Y 

15 TERRA COSTRUZIONI 08022390010 

16 TU.GE.CO. COSTRUZIONI SRL 06787291217 

17 BALLOCCHI IMPIANTI  01966660993 

18 C.S. COSTRUZIONI  01317140059 

19 CASALE IMPIANTI CSLMHL74P11C627Y 

20 CO.GE.AS. S.R.L. 01544370057 

21 CP SAS DI CRESCENZO CICCARELLI 05797511218 

22 DITTA  BUCCI VERONICA 13701611009 

23 EDIL 3 COSTRUZIONI 10064260010 

24 EDILCIDO  05930561211 

25 EL.ME.CA SRL 11438030014 

26 ERRICHETTI LUCIANO RRCLCN86B16G942G 

27 FA.RE  00204070056 

28 GILA SRL 04429150875 

 
in seguito all’applicazione del cd. “taglio delle ali” e  all’esclusione delle offerte ritenute anomale 
sono state ammesse n. 12 ditte: 
 

DITTA P.IVA 

GRUPPO LA ROCCA SRL 02318980063 

PICCOLOMINI S.R.L. 06572660014 

SICEF S.R.L. 02641790841 

SOLARIA 03372940654 

TERRA COSTRUZIONI 08022390010 

BALLOCCHI IMPIANTI  01966660993 

CASALE IMPIANTI CSLMHL74P11C627Y 

CO.GE.AS. S.R.L. 01544370057 

CP SAS DI CRESCENZO CICCARELLI 05797511218 

EDILCIDO  05930561211 

EL.ME.CA SRL 11438030014 

ERRICHETTI LUCIANO RRCLCN86B16G942G 

 

Ragione Sociale e indirizzo dell’Affidatario ditta DITTA SICEF SRL VIALE DEL PROGRESSO, 26 FAVARA 

(AG) P.IVA 02641790841 
Importo affidamento: Euro 73.566,00 (oneri fiscali e di sicurezza compresi) 
Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Massimo Varalda 
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Lotto 2 Sedi Arpa di Cuneo 
 
Numero offerte presentate: 25 

1 APPALTI IN RESTAURI S.R.L. 07861350630 

2 I.E.M.C. S.R.L. 02318980063 

3 I.KO.GEN.  BRRMRA71B66F839C 

4 IMPRE.CO.M. S.R.L. 11659610015 

5 IMPRESA EDILE PAROLA  PRLFNC64D04G964Y 

6 OVAS SRL 02518020017 

7 PICCOLOMINI S.R.L. 06572660014 

8 PROGETTI COSTRUZIONE E SICUREZZA  09479100019 

9 SIAL SRL 10050280014 

10 SICEF S.R.L. 02641790841 

11 SOLARIA 03372940654 

12 TADDEI MASSIMO TDDMSM63D06B455Y 

13 TERRA COSTRUZIONI 08022390010 

14 TU.GE.CO. COSTRUZIONI SRL 06787291217 

15 AVALIS COSTRUZIONI SRL 03133780048 

16 CESANO FABRIZIO CSNFRZ72L13H727Z 

17 CORNAGLIA F.LLI SRL 01963586046 

18 CP SAS DI CRESCENZO CICCARELLI 05797511218 

19 DITTA  BUCCI VERONICA 13701611009 

20 EDILCIDO  05930561211 

21 EDILIZIA SUBALPINA SRL 01095540017 

22 EDILMONGIA  00823020045 

23 EL.ME.CA SRL 11438030014 

24 FA.RE  00204070056 

25 GILA SRL 04429150875 

 
in seguito all’applicazione del cd. “taglio delle ali” e  all’esclusione delle offerte ritenute anomale 
sono state ammesse n. 8 ditte: 

DITTA P.IVA 

I.KO.GEN.  BRRMRA71B66F839C 

TERRA COSTRUZIONI 08022390010 

TU.GE.CO. COSTRUZIONI SRL 06787291217 

CP SAS DI CRESCENZO CICCARELLI 05797511218 

DITTA  BUCCI VERONICA 13701611009 

EDILCIDO  05930561211 

EL.ME.CA SRL 11438030014 

GILA SRL 04429150875 

 

Ragione Sociale e indirizzo dell’Affidatario ditta DITTA CP SAS DI CICCARELLI CRESCENZO VIA SANTA 

CATERINA A CHIAIA, 19 NAPOLI, P.IVA 05797511218 
Importo affidamento: Euro 36.966,00 (oneri fiscali e di sicurezza compresi) 
Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Massimo Varalda 
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Lotto 3 Sedi Arpa di Ivrea e Biella 
 
Numero offerte presentate: 29 

1 APPALTI IN RESTAURI S.R.L. 07861350630 

2 I.E.F. LEONARDO SRL 04241940651 

3 I.E.M.C. S.R.L. 02238210039 

4 I.KO.GEN.  BRRMRA71B66F839C 

5 IMPRE.CO.M. S.R.L. 11659610015 

6 IMPRESA EDILE PAROLA  PRLFNC64D04G964Y 

7 L'ARCOBALENO  BFFNLR72R03E379V 

8 MAGNETTI S.R.L. 00485070015 

9 OVAS SRL 02518020017 

10 PICCOLOMINI S.R.L. 06572660014 

11 PROGETTI COSTRUZIONE E SICUREZZA  09479100019 

12 S.I.C.E.T. S.R.L. 07018900014 

13 SIAL SRL 10050280014 

14 SICEF S.R.L. 02641790841 

15 SOLARIA 03372940654 

16 TADDEI MASSIMO TDDMSM63D06B455Y 

17 TECNITALIA 05982890013 

18 TERRA COSTRUZIONI 08022390010 

19 TU.GE.CO. COSTRUZIONI SRL 06787291217 

20 CP SAS DI CRESCENZO CICCARELLI 05797511218 

21 DITTA  BUCCI VERONICA 13701611009 

22 EDIL 3 COSTRUZIONI 10064260010 

23 EDILCIDO  05930561211 

24 EL.ME.CA SRL 11438030014 

25 FA.RE  00204070056 

26 FONDAMENTA SRL 08492750016 

27 GARBACCIO & FILINI  02114420025 

28 GILA SRL 04429150875 

29 GM GROUP SRL 02408190029 

 
in seguito all’applicazione del cd. “taglio delle ali” e  all’esclusione delle offerte ritenute anomale 
sono state ammesse n. 12 ditte: 
 

DITTA P.IVA 

I.E.M.C. S.R.L. 02238210039 

IMPRESA EDILE PAROLA  PRLFNC64D04G964Y 

L'ARCOBALENO  BFFNLR72R03E379V 

SIAL SRL 10050280014 

SICEF S.R.L. 02641790841 

SOLARIA 03372940654 

TECNITALIA 05982890013 
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TERRA COSTRUZIONI 08022390010 

EDILCIDO  05930561211 

EL.ME.CA SRL 11438030014 

FONDAMENTA SRL 08492750016 

GM GROUP SRL 02408190029 

 

Ragione Sociale e indirizzo dell’Affidatario ditta DITTA SICEF SRL VIALE DEL PROGRESSO, 26 FAVARA 

(AG) P.IVA 02641790841 
Importo affidamento: Euro 73.566,00 (oneri fiscali e di sicurezza compresi) 
Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Massimo Varalda 
 
 
Torino, 31/01/2018 
 

Il Dirigente della Struttura Semplice 
“Acquisti beni e servizi” 

      ________(firmato in originale)___________ 
(Rossana Maria Caterina Giannone)       


